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ROO.II..0057.4.2026                             28 kwietnia 2026r. 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza oraz Urzędu Miasta i Gminy  

w okresie między Sesjami Rady Miejskiej 

 

 

31 marca wziąłem udział w Igrzyskach Dzieci i Młodzieży Szkolnej, które zostały 

zorganizowane przez Szkolny Związek Sportowy, a odbywał się na terenie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kamionnie. Uczniowie ze szkół podstawowych w całym powiecie 

rywalizowali w biegach przełajowych, aby awansować do etapu wojewódzkiego. 

31 marca 2026r. została zawarta umowa z Firmą Pracownia Projektowa Architekt Maria 

Śliwa na wykonanie, w ramach zadania „Szatnia na Medal”, projektu budowlanego rozbiórki 

istniejącego budynku sanitariatów na terenie dz. nr 645/2 obręb Mierzyn-Drzewce przy 

boisku sportowym w Mierzynie wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz 

zaprojektowanie nowego budynku. Wartość umowy: 29.500,00 zł. 

31 marca 2026r. została zawarta umowa ze Stowarzyszeniem Dla Ludzi i Środowiska                          

z siedzibą w Sierakowie na świadczenie usług w zakresie bieżącego utrzymania dróg 

wojewódzkich, przebiegających w granicach administracyjnych miasta Międzychód                    

i miejscowości Bielsko. Wartość umowy: 20.000,00 zł. 

1 kwietnia Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Międzychodzie zorganizował 

marsz dookoła Jeziora Miejskiego, który był wyrazem wsparcia, zrozumienia i solidarności 

dla osób ze spektrum autyzmu oraz ich bliskich. Okazując wsparcie wspólnie                                               

z podopiecznymi ośrodka, a także innymi instytucjami przemaszerowaliśmy wokół jeziora. 

1 i 15 kwietnia odbyły się Rady Budowy ul. Strzeleckiej, w których uczestniczył zastępca. 

Omówiono stan zaawansowania robót, bieżące problemy na budowie oraz plan prac 

budowlanych na najbliższy okres. 
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2 kwietnia razem z zastępca odbyliśmy spotkanie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych                 

i Autostrad w Poznaniu, w sprawie uzgodnienia lokalizacji zjazdu oraz wypracowania 

porozumienia co do realizacji tego zadania do planowanej strefy przemysłowej w Gorzyniu 

(po lewej stronie DK 24 jadąc w stronę Kamionny).  

2 kwietnia spotkałem się z członkami Klubu Seniora Złoty Wiek w restauracji Carmen, aby 

wspólnie celebrować Święta Wielkanocne 

2 kwietnia zastępca wziął udział w Radzie Nadzorczej spółki MPEC, a 9 kwietnia w Radzie 

Nadzorczej spółki MOSTiR. 

4 kwietnia po raz pierwszy świętowaliśmy Dzień Opiekuna Małego Dziecka. To święto 

ustanowiono , aby docenić trud i zaangażowanie opiekunów pracujących w żłobkach, klubach 

dziecięcych i dziennych opiekunów, którzy troszczą się o rozwój i bezpieczeństwo 

najmłodszych. W związku z tym Dyrektorzy wszystkich żłobków w Gminie Międzychód,                                    

a mamy ich 3, otrzymali ode mnie listy z życzeniami z okazji tego święta. 

7 kwietnia wraz z moim zastępcą, Dyrektorem BPiCAK Jakubem Zachciałem oraz                             

Panią dr Kingą Błoch inspektorem ds. promocji uczestniczyłem w spotkaniu z organizatorami 

nadchodzącego wydarzenia – Uniform.  25 lipca Ogródek Jordanowski stanie się krainą 

motoryzacji, do której zjadą się wyselekcjonowane samochody z całej Polski. Wstęp dla 

oglądających będzie bezpłatny, osoby chcące wziąć udział w wydarzeniu aby zaprezentować 

własne auto, muszą zgłosić się bezpośrednio do organizatora. Zgłoszenia przechodzą 

selekcję. Łącznie w Ogródku Jordanowskim będzie około 80 aut. 

8 kwietnia 2026 wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na zadanie pn.: Przebudowa 

i rozbudowa drogi gminnej nr 229578P - ul. Strzelecka w Międzychodzie wraz z przebudową 

odcinków dróg gminnych do niej przyległych - III etap. Planowany termin składania                                   

i otwarcia ofert początkowo wyznaczony na dzień 30 kwietnia 2026r., został wydłużony                            

na dzień 6 maja 2026 r. 

9 kwietnia mury Urzędu Miasta i Gminy odwiedziła klasa 8c z Szkoły Podstawowej nr 1                   

w Międzychodzie. Spotkanie odbyło się w ramach przedmiotu Wiedza o Społeczeństwie 

prowadzonego przez nauczyciela Janusza Skorupę. Tego samego dnia odwiedziła mnie także  

klasa IIa z Liceum Ogólnokształcącego w Międzychodzie w ramach przedmiotu Edukacja 
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Obywatelska prowadzonego przez nauczyciela Jędrzeja Schuberta. Takie spotkania są 

doskonałą okazją, aby zaprezentować uczniom zasady funkcjonowania oraz codzienną pracę  

samorządu. 

10 kwietnia wspólnie z Panią Skarbnik podpisaliśmy umowy z organizacjami     

pozarządowymi na dotacje zadań z zakresu pomocy społecznej, ochrony zdrowia, kultury                               

i ochrony dziedzictwa narodowego. Na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego gmina 

Międzychód przeznaczyła 14 000,00 zł., na pomoc społeczną i ochronę zdrowia 50 000,00 zł. 

W tym roku, w kategorii ratownictwa, ochrony ludności oraz bezpieczeństwa publicznego nie 

złożono żadnej oferty. 

10 kwietnia 2026r. zostały zainstalowane i odebrane bez uwag wiaty przystankowe na Placu 

Kościuszki (2 sztuki) oraz w miejscowości Gralewo. Wykonawcą robót była firma WAMET 

z miejscowości Dąbcza. Wartość wykonanych robót: 37.009,47 zł. 

14 kwietnia spotkałem się z Burmistrzem Gminy Sieraków Pawłem Orłem oraz Burmistrzem 

Gminy Wronki Rafałem Zimny w celu podpisania Listu Intencyjnego dotyczącego idei 

budowy ścieżki rowerowej łączącej Międzychód – Sieraków –Wronki, wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 182.  

8 maja wybieramy się do Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego – Wojciecha 

Jankowiaka, aby porozmawiać o możliwościach pozyskania funduszy na projekt oraz budowę 

wspomnianej ścieżki rowerowej. 

13 kwietnia odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Puszcza Notecka,                              

w którym wziął udział Kierownik Referatu Społecznego i Komunikacji Pan Tadeusz Wienke. 

15 kwietnia po raz kolejny miałem zaszczyt odwiedzić Panią Marię Żurkowską, jedną                                   

z najstarszych mieszkanek naszej gminy, świętującą swoje 102. urodziny. Szanownej 

Jubilatce życzyłem zdrowia, pogody ducha oraz kolejnych lat w otoczeniu bliskich. 

W dniach 15-20 kwietnia zostało wykonane utwardzenie drogi w miejscowości Zwierzyniec, 

przy udziale mieszkańców, którzy pokryli koszty robocizny. Wartość przekazanego przez 

gminę kruszywa – 28.634,40 zł. 

17 kwietnia dzięki podpisanemu w ubiegłym roku porozumieniu o współpracy                                        

z 17. Wielkopolską Brygadą Zmechanizowaną w Międzyrzeczu udało się zorganizować  
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wyjazd delegacji naszych szkół podstawowych na szkolenie pocztów sztandarowych. Łącznie 

pojechało 16 uczniów, a także 4 opiekunów. Szkolenie odbyło się na placu apelowym                             

17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej w Międzyrzeczu i dotyczyło podstaw 

ceremoniału, zasad zachowania pocztu sztandarowego podczas uroczystości oraz 

obowiązków opiekuna pocztu sztandarowego. 

Tego samego dnia odwiedziłem Wielkopolską Policję w Komendzie Wojewódzkiej                                    

w Poznaniu na uroczystości ślubowania 115 nowo przyjętych funkcjonariuszy. Ponadto, 

mieszkaniec naszego powiatu – policjant asp. szt. Daniel Piłat otrzymał wyróżnienie za służbę 

i pracę na rzecz bezpiecznej Wielkopolski. 

18 kwietnia już po raz 5. odbył się w Międzychodzie Ogólnopolski Przegląd Amatorskiego 

Ruchu Artystycznego PARA ART, który trwał 3 dni. W piątek przegląd recytatorski,                                   

w sobotę festiwal piosenki, a w niedzielę targi sztuki. W tym roku wpłynęło aż 220 zgłoszeń. 

Wziąłem udział w drugim dniu przeglądu, w festiwalu piosenki. Powitałem wszystkich 

uczestników a na koniec I etapu wręczyłem nagrody laureatom konkursu. 

21 kwietnia odwiedziły mnie Przedszkolaki z Przedszkola „Miś”. Najstarsza grupa 

Przedszkolaków okazała się bardzo dociekliwa i pomysłowa. Zwiedzili Urząd, udało się 

zaprezentować im także salę ślubów Urzędu Stanu Cywilnego.  

22 kwietnia wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na zadanie pn.: Budowa drogi 

gminnej ul. Na Ostrawy w Międzychodzie. Planowany termin składania i otwarcia ofert 

wyznaczono na dzień 8 maja 2026 r. 

23 kwietnia spotkałem się z Seniorami z Klubu Seniora Millenium w Kamionnie. 

23 kwietnia 2026r. została zawarta umowa z firmą Projekt Kompleksowe Usługi Inżynierskie 

Dariusz Śródecki z Kostrzyna, na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad robotami 

budowlanymi w trakcie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa dostępności szkół 

podstawowych Gminy Międzychód dla osób ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi”. 

Wartość umowy: 27.060,00 zł. 

24 kwietnia odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Przedszkoli nr 1                                         

w Międzychodzie, zorganizowany w związku z przejściem dotychczasowej dyrektor Pani 

Justyny Hałas na emeryturę. Informacja o wynikach rekrutacji zostanie podana                                     
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w najbliższym czasie. 

25 kwietnia po raz osiemnasty zorganizowano paradę motocykli, przygotowaną przez 

członków MKM Junak Międzychód. Wydarzenie rozpoczęło się w Sierakowie, skąd 

uczestnicy przejechali trasą do naszego miasta. Gratulacje dla organizatorów za doskonałą 

organizację. 

26 kwietnia Uniwersytet Trzeciego Wieku zorganizował turniej brydża. Powitałem 

uczestników życząc im udanych rozgrywek, a na koniec wręczyłem nagrody zwycięzcom.  

27 kwietnia wspólnie z zastępcą wzięliśmy udział w Radzie Nadzorczej Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Międzychodzie. Narada była okazją do przedstawienia planów na 

najbliższy rok, podsumowania roku 2025 oraz do konstruktywnej dyskusji na temat 

współpracy Gminy Międzychód ze Spółdzielnią Mieszkaniową w zakresie: 

- uregulowania własności gruntów, 

- budownictwa wielorodzinnego, 

- systemu gospodarki odpadami, 

- miejsc parkingowych na terenach spółdzielni. 

 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na zadanie pn.: Utrzymanie porządku i czystości oraz pielęgnacja zieleni na terenie miasta                           

i gminy Międzychód, do Zamawiającego wpłynęła jedna oferta: 

1) Stowarzyszenie dla Ludzi i Środowiska, ul. Plażowa 25, 64-410 Sieraków, cena 

brutto: 479.076,00 zł. 

Kwota planowana na realizację zamówienia wynosi 420.000,00 zł. Z uwagi na brak 

możliwości zwiększenia środków na realizację zadania, Zamawiający 13 kwietnia 2026r. 

unieważnił postępowanie. 

16 kwietnia 2026 r. wszczęto drugie postępowanie na w/w zadanie, z terminem składania 

ofert do dnia 24 kwietnia 2026 r. Wpłynęła jedna oferta tego samego podmiotu, tym razem 

na kwotę 419.850,00 zł. Trwa weryfikacja złożonej oferty. 

 

W minionym okresie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zostały  
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złożone dwa wnioski o dofinansowanie na następujące zadania: 

- „Program Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Wielkopolskim”                                     

na  „Termomodernizację hali sportowej z wykorzystaniem energii odnawialnej”.  

- „Mamy NaStroje” - zadanie dotyczy uzupełnienia umundurowania reprezentacyjnego dla 

członków Orkiestry Dętej działającej przy Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury 

w Międzychodzie. 

 

Wnioski dotyczące realizacji zadań: 

„Infrastruktura turystyczna, realizowana przez wielkopolskie jednostki samorządu 

terytorialnego w 2026 r.” - nie otrzymaliśmy dofinansowania na Budowa ścieżki edukacyjno- 

-historycznej na szlaku Wielkiej Pętli Wielkopolski w Starym Porcie w Międzychodzie. 

 

 

 

 

Zarządzenia Burmistrza jako Organu Gminy 

 

Zarządzenie w sprawie wyboru ofert na realizację zadań publicznych będących zadaniami własnymi 

gminy Międzychód w zakresie pomocy społecznej i ochrony zdrowia; kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego w roku 2026. 

Zarządzenie NR OG.0050.26.2026 BURMISTRZA MIĘDZYCHODU z dnia 31 marca 2026 r.                        

w sprawie wyznaczenia MSK Aqualift Sp. z o.o. jako podmiotu ochrony ludności oraz określenia jej 

zadań. 

Zarządzenie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2026. 

Zarządzenie w sprawie powołania Komisji Konkursowej do wyłonienia kandydata na stanowisko 

dyrektora/dyrektorki Zespołu Przedszkoli nr 1 w Międzychodzie. 

Zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego naboru Kandydatów na członków Komitetu 

Rewitalizacji w Gminie Międzychód 
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Zarządzenia Burmistrza jako Kierownika Jednostki 

 

Zarządzenie zmieniające zarządzenie w sprawie: ustalenia przyjętych zasad rachunkowości                               

w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie. 
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